€largir les frontitres de la patrie jusqu'au Danube mâme. Les aptitudes €prouvces de 

Votre Fidâlite y. rcussiront d'autant plus facilement qwelles seront appuyces par l'amour 

du bien public; de notre part, nous ne manquerons de donner ă Votre Fiddlite, en 

toute occasion, des preuves de nos faveurs et nous souhaitons que le bon Dieu lui ac- 

corde bonne sant. Donnt ă Varsovie, le 3 Fevrier lan de grâce MDCXCVIII, premier 

de notre r&gne. 
Auguste, Roi. 

CVII. 

1699. Condiţiunile păcei de la Carloviţ, privitoare la relaţiunile dintre regatul 1699. 

Poloniei şi imperiul turcesc. 

Muzeul Czartoryski, vol. 616, f. 265 (extras). 

Justrumentun facts înter screnissimun el folenbissimun regent 

et vempublicam Poloniarum ct excelsum imperium Olhomanicum, ad Car- 

foivilz 'în Sirmio, în congressu generali confoederatorum 

zlenipolentiariorum confectae.” 

Articulus 1. Cum excelso perpetuitati subnixo imperio, multo abhinc 

tempore, intercedente ope et favore dei altissimi, sublata hostilitate, con- 

ciliationi et bonae _vicinitati congrua, cum sinceritate antiqua, amicitia iterum 

coalescente, ut hostilitates utrinque amoveantur et subditi pristina securitate, 

quiete ac tranquillitate fruantur, ante ultima duo bella constituti veteres limites 

restituantur ac stabiliantur, et confinia provinciarum subditarum  Poloniae a 

confinijs imperialibus, tum Moldaviae, tum aliorum districtuum subjectorum 

excelso imperio, antiquis limitibus separentur ac distinguantur, neve utrinque 

aut pretensio' aut extensio deinceps fiat, sed limites antiqui sine mutatione 

aut perturbatione tanquam sacri religiose observentur atque colantur. 

Articulus II. Quaecunque sive munimenta sive loca vel majora vel 

minora intra veteres: Moldaviae limites ante penultimum bellum existentes sita
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1699. 

atque hucusque detenta sunt a dominis Polonis, eductis atque extractis inde 
Polonicis militijs, evacuentur et Moldaviae provincia maneat ex integro libera 
et ante postremum bellum in quo erat pacifico statu sit. 

Articulus III. Intra vetera quoque ante postrema duo bella versus Po. 
loniam. limites situm Camenecij fortalitium, eductis inde Musulmanicis militijs 
evacuetur et integrum relinquatur et Podoliae atque Ukrainae 'provinciarum 
nulla deinceps ab excelso imperio fiat pretensio et Ukrainae kosacorum 
hetmani nomine substitutus, qui modo in Moldavia residet, hetmanus amoveatur. 
Cumque limites antiqui Poloniae et Moldaviae manifesti sint, si commodum 
fuerit tempus, ab initio futuri Martij inchoetur evacuatio, -et quam citius fieri 
poterit, quam primum Polonica militia e Moldavia educatur et munimenta et 
loca illius evacuentur et Moldavia maneat libera.